## De tertie

nui contiguū motū quasi molētis rote.  
Et dixit puer suo. Glade & vide qd sit  
in molēdino: puer iuit: & rediit horroē p  
cussus. Quid dices. Quid est tibi? Et il  
letant' horror inuasit me in ostio molen  
dinevit cōpelleret me redire. Et ille Et  
si diabol' ibi sit: ego ibo & videbo. Inie  
cta toga scapulis venit ad molendinum  
Erat enim nudus: ostium aperuit & in  
trospexit: et vīdit duos equos nigerū  
mos: tvz nigrum stantez iuxta equos  
negros: qui dicebat ad rusticum. festia:  
& ascende equuz istū qui ppter te addu  
ctus est. Ille expauit. At ille. Quid tar  
das. p̄cey estem tuam zveni. Erat em  
vesti eius crux affixa. Ille desperat' ex  
virtute eoc' diabolice reiecta yeste equū  
ascendit & vir ascendit alterū equū & sta  
tim deductus est ad diuersa loca pena  
rum ybi ille miservidit p̄ em & m̄ rem tor  
queri ppter res iniustas quas possidet  
& sibi hereditario iure reliquerūt. Insu  
per & alios q̄ plurimos ibi vīdit. q̄s co  
gnouit. vīdit ibi quandam militez insi  
dētem yacces furenti auerso corpore ita ut  
dorsum haberet ad cornua vacce q̄ huc  
illucq̄ discuriebat: ac crebris ictib⁹ dor  
sum militis cruciabat. Et cum quereret  
rusticus: quare illam penam sustineret?  
Respondit vaccam istam rapuis sine mi  
scōia cuidam vīdue: et ideo oportet me  
hanc penam sine misericordia ab ea tol  
lerare. Ostensa est ei ibi sedes ignear̄ di  
ctum est ei: modo reuertere ad domū tu  
am: & post tres dies reuertaris ad locuz  
istum & mercedem accipies in ista sede.  
Dox de manereductus seniuuius et  
inuentus est in molendino abyxoēt fa  
milia. Et conuocatis cognatis & amicis  
suis dixit omnia que ei acciderant & que  
viderat quasi sub desperatione. Voca  
tus est sacerdos q̄ cū amonēt eū ad con  
tritionem & confessionem. Respondit.  
Quid p̄sum verba ista: non possum cō  
teri: superfluum video confiteri. & video  
qd i me dispositū sit necessariū esse ipse/

ri. Sicq̄ miserilis sine sacramento eccl  
sie defunctus est.

## De tertio p̄cepto

**D**emento ut diem sabbati sancti  
fices. Hoc p̄ceptu refertur ad  
spiritus sancti bonitatem sicut se  
cundum ad filij veritatem: & primuē ad  
patris potestatē. Decet em̄ hoīem p̄ ef  
fectū de uotōis hac die totalit̄ q̄ scē dō:  
ita q̄ si hō quicq̄ in orōnib⁹ v̄l etiā ho  
nis opibus p̄ totā septimanā neglexit h̄  
recuper in ista die. **A** **C**ū ad eū  
dētiām hui⁹ p̄cepti querit quare sab  
bati dies fuerit translata in dominicaz.  
Ad quod dicēdum q̄ hoc conuenit ras  
tioni. Primo ob memoriam bñficij do  
nice incarnationis. Quia sicut die do  
minica mundus fuit creatus: sic eodem  
die fuit p̄ mysterium incarnationis re  
creatus. Et hoc beneficium dignissime  
in memoria iugiter est habendum. quia  
p̄ hoc d̄s summa charitatē exhibuit. dē  
cente apostolo. Propt̄ nūmā charitatē  
qua dilexit nos d̄s filiū suum misit. Ex  
maxima em̄ charitate p̄cessit q̄ p̄bū et  
nū fierit nasci homo voluit: vt nos dei  
ficaret & vt hoīem abiectū ineffabilitē ex  
altaret. & vt hoīem mēdicū thesauro d̄s  
uinitatis locupletaret. **Und** **Aug**. sup  
canonicā primā Jobis. Amanit te do  
mīn⁹ & fecit p̄ te hoīez. d̄s subiec̄ se &  
exaltauit te: inclinauit se & suscepit te. Ex  
inanuit se maiestate: & impleuit te diuī  
nitate. descendivsq̄ ad te: vt tu descen  
deres ylsq̄ ad eum. **S**cđo p̄p̄ memo  
riā beneficij resurrectionis que fuit dñi  
ca die facta: & q̄ est causa & exemplar no  
stre resurrectionis. Nam illa die contu  
lit nobis tria bona. **P**rimo: q̄ mortē  
nostram destruxit & eam in seipso occiso  
occidit. Nam secundū Augustinū Dignū  
erat vt quia diabolus xp̄m innocentē p̄  
emit potestatez p̄deret in eos quos sua